

令和3年3月30日（令和3年7月1日）

# 由良川小貝地区中流堤防強化工事

## 【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	由良川小貝地区中流堤防強化工事
工事地名	京都府綾部市小貝町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3521010039	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	335日間 自 令和 3年 3月31日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福知山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	由良川本川	2 2) 処 分 費 等	42,300
		2 3) 公 告 日	令和 3年 2月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	由良川小貝地区中流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		82,726,288				
河川土工		式	1		3,410,939				
掘削工		式	1		552,420				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,100	293.9	323,290			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	220	935.4	205,788			単-2号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	220	106.1	23,342			単-3号	
盛土工		式	1		591,140				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	110	5,374	591,140			単-4号	
法面整形工		式	1		2,267,379				
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	1,970	748.2	1,473,954			単-5号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	2,130	372.5	793,425			単-6号	
法覆護岸工		式	1		70,899,613				

# 設計内訳書

工事名	由良川小貝地区中流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
作業土工		式	1		1,905,093				
床掘り	土砂	m3	880	269.1	236,808				単-7号
埋戻し	土砂	m3	410	1,670	684,700				単-8号
埋戻し	土砂	m3	340	2,524	858,160				単-9号
基面整正		m2	180	407.5	73,350				単-10号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	935.4	46,770				単-11号
整地	残土受入れ地での処理	m3	50	106.1	5,305				単-12号
コンクリートブロック工(連結ブロック張)		式	1		65,562,520				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 37cm 高さ 50cm	m	308	11,120	3,424,960				単-13号
大型覆土連結ブロック張	t=220mm	m2	4,038	14,720	59,439,360				単-14号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	20	104,400	2,088,000				単-15号
横帯コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	6	101,700	610,200				単-16号

# 設計内訳書

工事名	由良川小貝地区中流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
覆土工		式	1		3,432,000					
覆土 (採取土)	t=300mm	m3	1,100	3,120	3,432,000					単-17号
付帯道路工		式	1		2,325,024					
舗装準備工		式	1		99,744					
不陸整正	補足材無し	m2	960	103.9	99,744					単-18号
アスファルト舗装工 (堤防天端)		式	1		2,225,280					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	960	473	454,080					単-19号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1 .4m以上3.0m以下	m2	960	1,845	1,771,200					単-20号
坂路工		式	1		5,119,056					
作業土工		式	1		48,900					
基面整正		m2	120	407.5	48,900					単-21号
法面保護工		式	1		3,322,008					

# 設計内訳書

工事名	由良川小貝地区中流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
止壁 (タイプA)	18-8-40(高炉)	m	121	21,260	2,572,460			単-22号	
笠コンクリート	W=900 t=300 18-8-40(高炉)	m	106	6,833	724,298			単-23号	
保護コンクリート	18-8-40(高炉) t=150	m <sup>2</sup>	5	5,050	25,250			単-24号	
舗装準備工		式	1		33,351				
不陸整正	補足材無し	m <sup>2</sup>	321	103.9	33,351			単-25号	
アスファルト舗装工 (坂路)		式	1		1,714,797				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-30 仕上り厚 150mm	m <sup>2</sup>	321	600.5	192,760			単-26号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m <sup>2</sup>	321	1,845	592,245			単-27号	
舗装止コンクリート	300×300 18-8-40(高炉)	m	128	7,264	929,792			単-28号	
構造物撤去工		式	1		178,776				
構造物取壊し工		式	1		85,404				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m <sup>3</sup>	12	7,117	85,404			単-29号	

# 設計内訳書

工事名	由良川小貝地区中流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工		式	1		93,372					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	12	4,256	51,072					単-30号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	12	3,525	42,300					単-31号
仮設工		式	1		792,880					
交通管理工		式	1		792,880					
交通誘導警備員		人日	68	11,660	792,880					単-32号
直接工事費		式	1		82,726,288					
共通仮設費		式	1		8,158,820					
共通仮設費		式	1		1,582,820					
準備費		式	1		739,820					
表土運搬		m3	710	1,042	739,820					単-33号
現場環境改善費(率計上)		式	1		843,000					

# 設計内訳書

工事名	由良川小貝地区中流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,576,000					
純工事費		式	1		90,885,108					
現場管理費		式	1		24,139,000					
工事原価		式	1		115,024,108					
一般管理費等		式	1		17,585,892					
工事価格		式	1		132,610,000					
消費税相当額		式	1		13,261,000					
工事費計		式	1		145,871,000					



# 内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数
----------------------------

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
					1			293.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	293.9	293.9		
計						293.9		
単価						293.9	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
					1			935.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	935.4	935.4		
計						935.4		
単価						935.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	106.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	106.1	106.1		
計						106.1		
単価						106.1	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,374	5,374		
計						5,374		
単価						5,374	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	748.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	748.2	748.2		
計						748.2		
単価						748.2	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	372.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	372.5	372.5		
計						372.5		
単価						372.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	269.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	269.1	269.1			
	計					269.1			
	単価					269.1	円/m3		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,670	1,670			
	計					1,670			
	単価					1,670	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,524	2,524		
	計					2,524		
	単価					2,524	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	407.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	407.5	407.5		
	計					407.5		
	単価					407.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	935.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	935.4	935.4		
計						935.4		
単価						935.4	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	106.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	106.1	106.1		
計						106.1		
単価						106.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 37cm 高さ 50cm	m				10	11,120
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	1.78	62,440	111,143.2		
	計					111,143.2		
	単価					11,120	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	大型覆土連結ブロック張	t=220mm	m <sup>2</sup>				1	14,720
	平ブロック張	150kg/個以上 平ブロック各種 不要 遮水シート(厚1.0+10.0mm) 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下	m <sup>2</sup>	1	14,720	14,720		
	計					14,720		
	単価					14,720	円/m <sup>2</sup>	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	20	単価	104,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	20	28,550	571,000			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	200	7,558	1,511,600			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2	1,898	3,796			
計					2,086,396			
単価					104,400	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	横帯コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	6	単価	101,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	6	28,550	171,300			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	58	7,558	438,364			
計					609,664			
単価					101,700	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	覆土 (採取土)	t=300mm	単位	m3	数量	10	単価	3,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形	盛土部 有り 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	33.33	598.4	19,944.67			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	10	935.4	9,354			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	10	189.2	1,892			
計					31,190.67			
単価					3,120	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	103.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	103.9	103.9		
計						103.9		
単価						103.9	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	473	473		
計						473		
単価						473	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,845
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,845	1,845		
	計					1,845		
	単価					1,845	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	407.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	407.5	407.5		
	計					407.5		
	単価					407.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	止壁 (タイプA)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	21,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	6.2	1,274	7,898.8		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	3.22	25,170	81,047.4		
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	16.28	7,558	123,044.24		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m <sup>2</sup>	0.32	1,898	607.36		
計						212,597.8		
単価						21,260	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	笠コンクリート	W=900 t=300 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	6,833
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.8	25,170	45,306			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	3	7,558	22,674			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.18	1,898	341.64			
計					68,321.64			
単価					6,833	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	保護コンクリート	18-8-40(高炉) t=150	単位	m2	数量		単価	
					100			5,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	100	1,274	127,400		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	15	25,170	377,550		
	計					504,950		
	単価					5,050	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		単価	
					1			103.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不陸整正	無し 全ての費用	m 2	1	103.9	103.9		
	計					103.9		
	単価					103.9	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	600.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	600.5	600.5		
計						600.5		
単価						600.5	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,845	1,845		
計						1,845		
単価						1,845	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	舗装止コンクリート	300×300 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	7,264
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	3.5	1,274	4,459			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.9	25,170	22,653			
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	6	7,558	45,348			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m <sup>2</sup>	0.09	1,898	170.82			
計					72,630.82			
単価					7,264	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,117	7,117		
計						7,117		
単価						7,117	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 49.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,256	4,256		
計						4,256		
単価						4,256	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11,660	11,660		
計						11,660		
単価						11,660	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	表土運搬		単位	m3	数量	710	単価	1,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m3	710	935.4	664,134		
整地		残土受入れ地での処理	m3	710	106.1	75,331		
計						739,465		
単価						1,042	円/m3	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	7,117	7,117		7,117
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,117		
	単価					7,117	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500		3,525
	計					352,500		
	単価					3,525	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B		人	1		11,655	11,655		
諸雑費（まるめ）		式	1			5		
計						11,660		
単価						11,660	円/人日	